

Sprawozdanie z działalności Fundacji przeciwko handlowi Ludźmi i Niewolnictwu

La Strada za rok 2015

La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu zarejestrowana została w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000148272. Data rejestracji to 11 września 1996 roku. Organizacja ma swoją siedzibę w Warszawie.

W roku 2015 Fundacją kierował zarząd w składzie:

Irena Dawid – Olczyk - prezeska

Joanna Garnier - wiceprezeska

Laura Koba – sekretarz zarządu

Celem statutowym organizacji jest:

Działanie na rzecz poszanowania praw człowieka, zwalczanie handlu ludźmi, niewolnictwa i pracy przymusowej oraz przeciwdziałanie eksploatacji prostytutki a także przestępstwom przeciwko wolności i zdrowiu jednostki.

Cel realizowany jest poprzez:

1. Prowadzenie aktywnej akcji prewencyjnej związanej z handlem ludźmi w mediach, nieodpłatne publikowanie materiałów przestrzegających potencjalne ofiary i nieodpłatne kolportowanie ich w szkołach, urzędach pracy, placówkach granicznych, konsulatach, internatach, organizacjach kobiecych, agencjach towarzyskich oraz w innych miejscach,
2. prowadzenie telefonu zaufania, który ma służyć informacją o zagrożeniach wynikających z decyzji podjęcia pracy za granicą oraz jest telefonem kontaktowym dla ofiar handlu ludźmi,
3. wspieranie reintegracji społecznej i zawodowej ofiar handlu ludźmi,
4. wspieranie ofiar handlu ludźmi w kontaktach z organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości,
5. pomoc prawną świadczoną przez uprawnione do tego osoby i instytucje oraz nieodpłatne udzielanie informacji o takich osobach i instytucjach,
6. prowadzenie szkoleń oraz przygotowywanie nieodpłatnie udostępnianych opracowań dla specjalistów i służb zajmujących się zwalczaniem przestępstwa handlu ludźmi
7. podnoszenie świadomości społecznej poprzez informowanie opinii publicznej o problemach społecznych wiążących się z problemem handlu ludźmi

Fundacja „La Strada” już od 20lat realizuje swoją misję, którą jest działanie na rzecz walki z przestępstwem handlu ludźmi. Jesteśmy praktycznie jedyną organizacją, która zajmuje się przeciwdziałaniem handlowi ludźmi we wszystkich aspektach tego problemu. Od roku 2002 jesteśmy częścią międzynarodowej sieci **La Strada International, która zrzesza organizacje z ośmiu państw w Europie.** W Polsce natomiast jesteśmy jednym z realizatorów Krajowego Planu Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi (w sprawozdawanym okresie na lata 2013 – 2015). Współpracujemy w wieloma instytucjami państwa oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą (wykaz organizacji na końcu). Od roku 2008 na zlecenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji realizujemy program „Krajowe Centrum Interwencyjno – Konsultacyjne dla ofiar handlu ludźmi” (KCIK).

Rok 2015 był dla Fundacji rokiem Jubileuszu 20 lecia pracy na rzecz walki z handlem ludźmi w Polsce.

Działania realizowane w roku 2015

1. Profilaktyka handlu ludźmi

Działania profilaktyczne (prewencyjne) realizowane są przez Fundację od początku jej istnienia i stanowią kontynuację Kampanii edukacyjno-prewencyjnej Programu Prewencji Handlu Kobietami z Europy Środkowej i Wschodniej. W ramach profilaktyki prowadzone są: **zajęcia** w szkołach, placówkach oświatowo wychowawczych, na uczelniach oraz przy okazji różnego rodzaju wydarzeń np. kulturalnych. Celem zajęć jest - w pewnej mierze - doprowadzenia do zmiany sposobu myślenia na temat pracy za granicą i emigracji, przekazanie podstawowych informacji na temat niebezpieczeństw wiążących się z emigracją zarobkową oraz - zachęcenie do poszukiwania informacji na ten temat. W roku 2015 wiele spotkań odbyło się w placówkach wychowawczo - opiekuńczych. Świadczy to o rosnącej świadomości zagrożenia handlem ludźmi w stosunku do osób będących wychowankami instytucji. Podczas spotkań skupiamy się na przedstawieniu sposobów przygotowania się do pracy za granicą, zweryfikowania pośrednika lub pracodawcy oraz możliwości uzyskania pomocy w razie problemów. W roku 2015 Odbyły się spotkania (pogadanki prewencyjne) w **37** placówkach, w których wzięło udział **1840** osób z grup ryzyka.

- **poradnictwo przedwyjazdowe** dla osób planujących lub mających zamiar wyjechać za granicę w celu nieturystycznych (do pracy, uczyć się bądź w celu matrymonialno-

towarzyskim). Porady udzielane są telefonicznie oraz za pośrednictwem poradni internetowej i Facebooka.

- **produkcja i dystrybucja materiałów** edukacyjno-informacyjnych. Materiały zawierające informacje i porady dla potencjalnych emigrantów rozprowadzane są poprzez instytucje oświatowe i pomocowe, organizacje pozarządowe oraz za pośrednictwem wolontariuszy. W roku 2015 wydano ulotki przeznaczone dla osób planujących podjęcie pracy lub pracujących w Holandii (na użytek projektu Desant i Desant 2) oraz w ramach KCIK ulotki dla wyjeżdżających za granicę oraz plakaty zachęcające do reagowania na przypadki handlu ludźmi.



Reaguj, kiedy widzisz handel ludźmi lub wyzysk!

W roku 2015 działania profilaktyczne odbywały się w ramach projektów: Krajowe Centrum Interwencyjno - Konsultacyjne dla polskich i cudzoziemskich ofiar handlu ludźmi, Desant oraz Desant 2.

Zajęcia odbyły się w następujących placówkach oraz podczas imprez: :

Poradnictwo przedwyjazdowe (prewencyjne) prowadzone było przez telefon pod numerami: 22 628 99 99 i 22 628 01 20 poradnię internetową (info@kcik.pl, strada@strada.org.pl) oraz za pośrednictwem facebooka Fundacji „La Strada”. Pytania dotyczyły wyjazdów do następujących krajów: Chin, Czech, Filipin, Francji, Grecji, Hiszpanii, Holandii, Kanady, Meksyku, Niemiec, Rosji, Stanów Zjednoczonych, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii.

Cele wyjazdu, to przede wszystkim praca (Francja, Holandia, Niemcy, Szwajcaria, Wielka Brytania). Pytano także o staże i praktyki zawodowe (Grecja), studia i kursy językowe

(Hiszpania, Rosja) a także wolontariat zagraniczny (Filipiny, Meksyk). W roku 2015 spora część pytań przedwyjazdowych dotyczyła Holandii. Można to uznać za pokłosie projektów: "Np. Holandia" - prowadzonego w roku 2014 - oraz "Desant" i "Desant 2" - prowadzonych w latach 2014 i 2015 - w których poza prowadzeniem intensywnych działań informacyjnych (m.in. poprzez urzędy pracy) na temat holenderskiego rynku pracy, docierano także bezpośrednio do miast powiatowych gdzie emigracja jest szczególnie duża, organizując seminaria szkoleniowe dla profesjonalistów oraz spotkania otwarte dla ludności.

Wiele pytań dotyczyło wyjazdów kobiet do pracy przy opiece nad osobami starszymi w Niemczech i w Szwajcarii. W sprawach dot. pracy za granicą konsultowano się z następującymi organizacjami zagranicznymi:

- Fairwork (Holandia)
- La Strada ops. (Republika Czeska)
- Faire Mobilitaet, In Via, "Arbeit und Leben". Poradnia dla mobilnych pracowników w Dolnej Saksonii, FIZ (Niemcy)
- FIZ (Szwajcaria)
- GAATW Tajlandia
- ECPAT (Filipiny)

Kilka spraw dotyczyło wyjazdów o charakterze matrymonialnyma także związków w cudzoziemcami. Najczęściej chodziło o ludzi poznanych poprzez Facebook lub za pośrednictwem innego portalu społecznościowego lub randkowego (eDarling). W Pojawiają się także prośby o „sprawdzenie” osób prywatnych oferujących zarówno pracę jak i wyjazd niezwiązany z pracą zarobkową. W jednym przypadku domagano się sprawdzenia osoby oferującej kwatery do wynajęcia. Otrzymujemy ponadto pytania dotyczące ogłoszeń jednoznacznie oferujących pracę w domach publicznych, trudno jednak powiedzieć czy pytający są nimi zainteresowani czy nie. Ogółem udzielono **400** porad przedwyjazdowych.

Projekty profilaktyczne

W ramach działań profilaktycznych kierowanych do obywateli polskich planujących podjęcie pracy za granicą do końca marca 2015 realizowany był projekt „Desant”.

Celem projektu było poprawienie bezpieczeństwa Polaków wybierających się do pracy za granicą, zwłaszcza do Holandii oraz zmniejszenie liczby osób oszukanych przez firmy pośredniczące i pracodawców. Główne działania projektu odbywały się w powiatowych miastach Polski, z czego w roku 2015 projektem objęto następujące miasta: Włocławek,

Radom, Wałbrzych, Konin i Koszalin. Miasta zostały wybrane na podstawie monitoringu ogłoszeń o pracy oraz forów internetowych.

W każdym z miast odbyły się dwa spotkania:

- Otwarte spotkanie informacyjne dla mieszkańców osób potencjalnie zainteresowanych emigracją zarobkową (zwłaszcza do Holandii)
- Szkolenie dla profesjonalistów stykających się z potencjalnymi emigrantami ew. osobami powracającymi (pracownicy urzędów pracy, pracownicy socjalni, policja, nauczyciele i pedagodzy, OHP).

Kontynuacją "Desantu" Był "Desant 2" realizowany od września do grudnia roku 2015. W tym czasie działania projektu odbyły się w: Dzierżoniowie, Kielcach, Opolu i Warszawie. Ponadto w roku 2015 zakończyła się realizacja projektu "Nic mnie nie zaskoczy. Cykl zajęć informacyjno - prewencyjnych na temat handlu ludźmi i wykorzystania seksualnego dla wychowanek domów dziecka i ośrodków wychowawczych z terenu Warszawy i województwa mazowieckiego", którego celem było podniesienie bezpieczeństwa i uchronienie dziewcząt przez niebezpieczeństwami handlu ludźmi i wykorzystania.

2. Pomoc i wsparcie dla ofiar handlu ludźmi

W roku 2015 wsparcie dla ofiar udzielane było w ramach projektu KCIK oraz Rekonstrukcja. Liczba klientów którym udzielono pomocy wyniosła ogółem **229** osób, z czego 140 osób to kobiety, a 89 mężczyźni;

Kraj	Liczba ofiar
Polska	103
Albania	7
Bułgaria	8
Filipiny	15
Kenia	2
Kongo	1
Maroko	3
Rumunia	13
Sri Lanka	11
Uganda	2
Ukraina	24

Wietnam	37
Zimbabwe	2
Bezpaństwowcy/Apatrydzi	1
Ogółem	229

Ponadto wśród osób, którym udzielono pomocy znajdowały się 34 osoby nieletnie (w tym 18 dziewczynek i 16 chłopców, z czego 26 wykorzystanych i 8 dzieci nie będących ofiarami a dzieci towarzyszących klientkom/tom; wśród 26 wykorzystanych – 9 to nieletni klienci wraz z rodzicami, 17nieletni bez opieki) .

Odnotowano następujące cele wykorzystania: wykorzystanie seksualne, prostytutka, zmuszanie do żebrania, praca przymusowa. Z roku na rok odnotowujemy coraz więcej przypadków wykorzystania osób w pracy innej niż seksbiznes. Przybywa także mężczyzn.

Pokrzywdzonym oferowano następującą pomoc: interwencje kryzysowa, pomoc medyczna, psychologiczna, prawna, zapewnienie bezpiecznego schronienia (w schronisku prowadzonym przez Fundację „La Strada” w Warszawie jak i przez Stowarzyszenie Po-Moc – partnera KCIK – w Katowicach), zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, wsparcie reintegracji. Prowadzono także 24-godzinny telefon zaufania do którego odnotowano ogółem **10 339**połączeń.

W roku 2015 zaofierowano klientkom i klientom Fundacji możliwość wzięcia udziału w projekcie reintegracyjnym. „Rekonstrukcja – programwspieraniaofiarhandluludźmiwreintegracjispołecznej”to projekt, którego celembyło przeciwdziałaniewykluczeniuspołecznemu,marginalizacjiiwórtnej wiktyimizacji ofiar handlu ludźmi, wspieranie ichwuporządkowaniusytuacjiżyciowejiformalnej,usamodzielnienie oraz rozwijaniekompetencjispołecznych i podnoszenieświadomości swoichpraw.Uczestnikami projektu byłyofiary handlu ludźmi, zarówno obywatele Polski, jak i cudzoziemcy.W ramach projektu uczestnicy mogli skorzystać z: zajęćna temat prawczłowiekaiprawobywatelskich, kursów językowych, pomocyprawnej, treninguzarządzaniaczasem, treningu asertywności, korepetycji oraz dostępu do „bankuinformacji” -zbiorupraktycznej wiedzy m.in.onoclegach,ofertachprojektowych,kursach,grupachterapeutycznych,szkołach,szkoleniach,wydarzeniachkulturalnych.

W "Rekonstrukcji" uczestniczyło 41 osób: 34 kobiety oraz 7 mężczyzn, w tym 6 osób poniżej 18 roku życia. Byli to obywatele 8 krajów: Filipin, Polski, Kenii, Sri Lanki, Ukrainy, Maroka, Wietnamu i Kanady. 24 uczestników projektu wzięło udział w warsztatach z zakresu praw człowieka i

praw obywatelskich, z podziałem na 5 grup narodowościowych, tj. Filipiny, Wietnam, Ukraina, Maroko, Kenia. 27 osób uczęszczało na kurs lub lekcje języka polskiego, jako obcego. Czas trwania kursu był uzależniony od możliwości oraz czasu jakim dysponowali poszczególni uczestnicy. Korzystano z usług tłumaczeniowych w 5 językach: angielskiego, syngaleskiego, wietnamskiego, arabskiego i francuskiego. 5 osób wzięło udział w szkoleniu: podstawowa obsługa komputera. Z kursu pierwszej pomocy skorzystało 7 osób. W kursie podstaw samoobrony wzięło udział 13 osób. W warsztatach asertywności wzięło udział w sumie 8 osób, w warsztatach gospodarowania budżetem w sumie wzięło udział 9 osób. Z porad wizażystki skorzystało 8 uczestniczek.

Projekt finansowany był z funduszy EOG, w ramach Programu „Obywatele dla Demokracji”.

3. Działalność szkoleniowa

Niezależnie od działań profilaktycznych prowadzono szkolenia dla profesjonalistów:

1. Biuro Służby Kryminalnej KGP 31 osób.
2. Personel MOW w Podgłębokiem 11 osób
3. Przedstawiciele placówek opiekuńczych i rodzin zastępczych oraz instytucji pomocy powiatu Inowrocław i powiatów ościennych ok. 120 osób.

5. Obecność w mediach

Rozpowszechnianie informacji na temat problemu handlu ludźmi oraz informacji profilaktycznych jest integralną częścią misji Fundacji „La Strada”. Przeciętnie udzielamy jednego wywiadu tygodniowo. W roku 2015 odnotowano 85 kontaktów medialnych, w tym 22 publikacje w czasopiśmie/ dziennikach, 6 publikacji w mediach elektronicznych, 23 audycje w radiu i 34 wystąpienia telewizyjne

Miesiąc	Prasa	Radio	Telewizja	Media elektroniczne
Styczeń	„Gazeta Pomorska”	Radio „Pik”	Polsat Wydarzenia	-
	-	-	TVP Wiadomości	-
	-	-	Telewizja „Kujawy”	-

	-	-	Telewizja CW 24	-
			TVP Polonia	-
Luty	„Chwila dla Ciebie”	Radio „Wrocław”	Telewizja Discovery	-
	-	-	TV Bydgoszcz	-
	-	-	TVP Warszawa	-
	-	-	TVN – „Fakty”	-
Marzec	„Gazeta Współczesna”	polskieradio24	TVP Warszawa	-
	„Kurier Poranny”	Radio „Koszalin”	Polsat - Wydarzenia	-
	„Dziennik Łódzki”	Radio ESKA	TVP info	-
	„Dobry Tydzień”	Radio dla Ciebie	Polsat	-
	„Flesz”	-	TVP pr. 1 „Świat się kręci”	-
	„Newsweek”	-	TV Max	-
	„Miasto”	-	-	-
	„Goniec Polski” - Londyn	-	-	-
Kwiecień	„Frona Lux”	Radio AKADERA	TVN 24	-
	Gazeta Współczesna	Radio Białystok	TVP Białystok	-
	„Kurier Poranny”			
	„Twój Styl”			
Maj	-	Tok FM	TV Plus	-
	-	-	TV Pr. 1 „Pytanie na śniadanie”	-
	-	-	TVP „Reguły Gry”	-
	„Dziennik Gazeta Prawna”	Radio Opole	Polsat „Wydarzenia”	onet.pl

Czerwiec				
				Interia.pl
Lipiec	„Die Welt” (Niemcy)	Tok FM	TV Republika	
	„Newsweek”	Radio dla Ciebie”	Superstacja	
	Gazeta Wyborcza	Radio Północnych Niemiec	TV Polonia	
Sierpień	Głos Podlasia	Polskieradio24	TVN Biznes i świat	Newsweek.pl
	Uroda Życia			Codziennik Feministyczny
	Magazyn Polonia (Dania)			
Wrzesień		Polskieradio24	Polsat News	
		Polskie Radio, Pr. III	TV Regionalna (Warszawa)	
Październik	Polska Agencja Prasowa	Informacyjna Agencja Radiowa	TVN Biznes i Świat	PDF Magazyn studencki
		Vox FM	Polsat „Państwo w państwie”	
		Polskieradio24	Polsat	
Listopad		Radio Kielce	TV KUL	Fakt 24
Grudzień		UJOT FM	TVP Program II Ekspres reporterów	
		Tok FM Lublin	TVN 24	
		Polski Radio Pomorza i Kujaw	ITV	
Ogółem	22	23	34	6

Ogólnopolska Sieć Organizacji Pozarządowych przeciwko Handlowi Ludźmi

Przez cały rok 2015 (formalnie od lipca 2014) prowadzony był projekt Ogólnopolska Sieć Organizacji Pozarządowych przeciwko Handlowi Ludźmi

Głównym celem projektu było utworzenie branżowej wysokospecjalistycznej sieci organizacji przeciwdziałających handlowi ludźmi w celu poprawy jakości i efektywności ich pracy, profesjonalizacji działań oraz wzmocnienia potencjału, tak aby mogły być partnerem instytucji publicznych i organów ścigania we wspólnych działaniach mających na celu zapobieganie i zwalczanie handlu ludźmi. Obecnie Sieć zrzesza 18 organizacji pozarządowych z 15 województw. W roku 2015 przeprowadzono 5 specjalistycznych warsztatów poświęconych istotnym z punktu widzenia walki z handlem ludźmi kwestii. Odbyła się także konferencja pt.: SIECI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH PRZECIWKO HANDLOWI LUDŹMI praktyka niemiecka i ukraińska oraz aktualna sytuacja w Polsce.

Pod koniec roku 2015 w Sieci zrzeszone były następujące organizacje:

1. La Strada Fundacja Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu z Warszawy
2. Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć z Krakowa
3. Fundacja Dzieci Niczyje z Warszawy
4. Stowarzyszenie *Homo Faber* z Lublina
5. Stowarzyszenie Edukacji Społecznej i Prawnej „*Ius et Ratio*” ze Szczecina
6. Stowarzyszenie Interwencji Prawnej z Warszawy
7. Stowarzyszenie OVUM z Gdyni
8. Stowarzyszenie Po-MOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej z Katowic
9. Baba Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet z Zielonej Góry
10. Centrum Praw Kobiet - Oddział w Łodzi
11. Fundacja Centrum Badań Migracyjnych w Poznaniu
12. Fundacja Itaka - Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych z Warszawy
13. Fundacja VICTIM Pomoc Pokrzywdzonym z Opola
14. Polski Czerwony Krzyż Oddział Podkarpacki z Rzeszowa
15. Stowarzyszenie Na Rzecz Dobrych Praktyk Obywatelskich PATRON z Torunia
16. Stowarzyszenie Pomocy „Akson” z Wrocławia
17. Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT z Suwałk
18. Stowarzyszenie Pomoc Rodzinie PRZYSTAŃ ze Starachowic

Z inicjatywy "Sieci, we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie zainicjowano cykl wykładów "O wolności". Pierwszy wykład odbył się w grudniu.



Uczestnicy i uczestniczki kwietniowego zjazdu Sieci

7. Aktywność Międzynarodowa

Civil Society Platform

W maju i w październiku roku 2015 odbyły się spotkania „Platformy Organizacji Społeczeństwa Obywatelskiego”. Zadaniem Platformy jest zaangażowanie organizacji pozarządowych pracujących na rzecz walki z handlem ludźmi, ale także wspierających migrantów i pracowników cudzoziemskich, w wymianę informacji, dobrych praktyk i doświadczeń na szczeblu europejskim, monitorowanie wdrażania prawodawstwa unijnego i stworzenie networku na rzecz lepszej koordynacji walki z handlem ludźmi w Unii Europejskiej. Z Polski poza „La Stradą” w pracach platformy biorą udział: Fundacja „Dzieci Niczyje”, Stowarzyszenie Po-Moc, Polskie Lobby Kobiet i Stowarzyszenie „Parasol”, zaś z sieci „La Strada International” La Strady z Republiki Czeskiej i Ukrainy.

La Strada International i NGO Platform

W maju, w Skopje w Macedonii odbyło się kolejne spotkanie organizacji pozarządowych zrzeszonych w NGO Platform pod patronatem La Strada International. LSI NGO Platform jest odpowiedzią na coraz silniejsze w Europie tendencje abolicjonistyczne. Działania organizacji zrzeszonych w LSI NGO Platform opierają się na poszanowaniu praw człowieka. Spotkanie miało też charakter jubileuszowy. W roku 1995 powstała pierwsza w Europie Środkowo-wschodniej inicjatywa na rzecz walki z handlem ludźmi.

8. Inne działania

Kongres Kobiet

W dniach 11 - 12 września Fundacja prezentowała swoją działalność podczas Kongresu Kobiet. Zachęcałyśmy do reagowania na przypadki handlu ludźmi, informowałyśmy, że handel ludźmi to nie tylko seksbiznes i rozdawałyśmy materiały informacyjne. Rozdałyśmy kilkaset sztuk materiałów i udzieliłyśmy kilkunastu porad dotyczących pracy za granicą. Ponadto z okazji 20 - lecia działalności Fundacji odbył się panel "20 lat walki z handlem ludźmi w Polsce".

SlowFashion

21 – 22 marca oraz 3 – 4 października – Impreza promująca szycie odzieży w przyzwoitych warunkach oraz świadome zachowania konsumenckie: Moda bez przemocy! Część dochodu ze sprzedaży biletów zasiliła konto Fundacji. W ramach wydarzenia zorganizowano także panel dyskusyjny: „Moda TAK, przemoc NIE” w którym wzięły udział przedstawicielki agencji modelek, modelki oraz prezes Fundacji "La Strada" Irena Dawid - Olczyk. Całość poprowadziła Anna Cieślak

Modelki mówią STOP

Pod takim hasłem we współpracy z miesięcznikiem „Twój Styl” zorganizowana została kampania na rzecz bezpieczeństwa najmłodszych modelek. W akcje zaangażowała się Anja Rubik. W majowym "Twoim Stylu" opublikowano wywiad z polską top-modelką, zamieszczono porady dla rodziców młodych kandydatek na modelki oraz zwrócono uwagę na niebezpieczeństwa czające się w świecie modelingu.



Anja Rubik z autorskim hasłem

Nagrody i odznaczenia

W roku 2015 właśnie "La Stradzie" przyznano Polska Nagrodę im. Sérgio Vieira de Mello - Wysokiego Komisarza NZ ds. Praw Człowieka (2002-2003). Nagroda została ustanowiona z inicjatywy Stowarzyszenia Willa Decjusza w roku 2003. Przyznawana jest osobom i organizacjom pozarządowym za ich działania na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur. To niesamowite wyróżnienie, które jeszcze bardziej motywuje do pracy. Wręczenie Nagrody odbyło się 15 października w Krakowie.



Przedstawicielki Zarządu Fundacji ze statuetką Nagrody

Bieg ku świadomości o handlu ludźmi

Z okazji Europejskiego dnia Walki z Handlem Ludźmi w Słupsku odbył się I Bieg ku świadomości handlu ludźmi. Patronat nad Biegiem objęła Ogólnopolska Sieć Organizacji

Pozarządowych przeciwko handlowi Ludźmi. celem Biegu było podniesienie świadomości dot. handlu ludźmi oraz propagowanie zdrowego stylu życia.



Plakat Biegu

Zaangażowanie w wydarzenia kulturalne

W roku 2015 "La Strada" wzięła udział w kilku wydarzeniach kulturalnych, które połączono z działaniami edukacyjnymi. Dwa razy wzięto udział w projekcjach filmowych oraz dyskusjach poprzedzających lub kończących pokaz filmu. Były to filmy "Difret" produkcji etiopskiej, poruszający temat wczesnych przymusowych małżeństw oraz "Raj. Miłość" poruszający temat seksturystryki. Przedstawiciele Fundacji wzięli także udział w festiwalach muzycznych Opener w Gdyni oraz Przystanek Woodstock w Żarach.

Współpraca z instytucjami Państwa i organizacjami pozarządowymi:

Lista organizacji z którymi współpracowano w roku 2015

1. Animus Association, Bułgaria
2. Bank Żywności

3. Poradnia dla mobilnych pracowników w Dolnej Saksonii, Niemcy
4. Bournemouth Churches Housing Association, Wielka Brytania
5. Caritas
6. Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT
7. Centrum Edukacji Socjalnej w Cieszynie
8. Centrum KobiECE Perspektywy, Ukraina
9. Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć
10. City Heart's, Wielka Brytania
11. Kobra, Niemcy
12. CPK Łódź
13. CPK Wrocław
14. Don Orione. Schronisko dla bezdomnych Zgromadzenia KsiężY Orionistów
15. Emaus, Schronisko dla bezdomnych kobiet Wspólnoty Katolickiej Chleb Życia
16. FairWork, Holandia
17. Faire Mobilitaet, Niemcy
18. Federacja na Rzecz Kobiet i Planowania Rodziny
19. FIM Beratungszentrum, Niemcy
20. Fundacja im. Stefana Batorego
21. Fundacja Centrum Badań Migracji
22. Fundacja Droga
23. Fundacja Dzieci Niczyje
24. Fundacja Dziecko w centrum
25. Fundacja ITAKA
26. Fundacja Ocalenie
27. Fundacja Victim
28. Helsińska Fundacja Praw Człowieka

29. Hope for Justice
30. Hydra, Niemcy
31. IOM, Słowacja
32. IOM, Polska
33. Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej
35. Migrant Help, Wielka Brytania
36. Missing UK, Wielka Brytania
37. Ośrodek "Tylko"
39. PCK
40. Powiślańska Fundacja Społeczna
41. Schronisko dla Chorych Betlejem
42. Stowarzyszenie BABA
43. Stowarzyszenie Edukacji Społecznej i Prawnej IUS ET RATIO
44. Stowarzyszenie Homo Faber
45. Stowarzyszenie Interwencji Prawnej
46. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei
47. Stowarzyszenie Lambda
48. Stowarzyszenie na Rzecz Dobrych Praktyk Obywatelskich Patron
49. Stowarzyszenie Nomada
50. Stowarzyszenie Otwarte Drzwi
51. Stowarzyszenie Ovum
52. Stowarzyszenie Parabole
53. Stowarzyszenie Pomoc
54. Stowarzyszenie Pomocy Akson
55. Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu „Purmia”

56. Stowarzyszenie PRO HUMANUM
57. Stowarzyszenie Program Stacja
58. Stowarzyszenie Romów „Gandi”
59. Stowarzyszenie Wolnego Słowa
60. Stowarzyszenie Wspierania Zasobów Ludzkich "Nowy Horyzont"
61. Stowarzyszenie Związek Maryjny
62. Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta
63. Wspólnota Chleb Życia
64. Zgromadzenie Sióstr Maryi Niepokalanej
65. Fundacja Rozwoju i Edukacji „Flow”

Ponadto od lat Fundacja „La Strada” współpracuje przy poszczególnych przypadkach z Policją, Strażą Graniczną oraz ośrodkami pomocy społecznej. Regularnie współpracujemy z polskimi placówkami dyplomatycznymi, zwłaszcza z terenu Unii Europejskiej.